[Hospital a Pere Miró: àpoca]1

Item, in alio instrumento dictus prior, dictis nominibus, firmavit 
apocam Petro Mironi, corderio, civi dicte civitatis, de CLX libris pro 
stabilimento hospicii et de la volta, quas solvit sibi hoc modo: videli-
cet, numerando eidem priori XLIII libras et residuum, quod est CXVI 
libre, in tabula civitatis Barchinone. Renuntiando et cetera.

Testes: Raymundus Dagani, barbitonsor, Petrus Geraldí, alias 
Colomer, faber, et Bernardus Suau, sabaterius, cives Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.
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1402, febrer, 13 [Barcelona]

Guillem Torró, prior de l’Hospital de la Santa Creu, dóna la possessió 
de la sala de l’hospital d’en Vilar al corder Pere Miró, ciutadà de 
Barcelona.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 25r.
Joan TORRÓ, Capibrevium primum… in quo continentur contractus et instrumenta 
facientes et faciencia pro factis et negociis hospitalis seu domus Sancte Crucis 
civitatis Barchinone (1401, maig, 13-1402, febrer, 18), fol. 184v-185r.

[Hospital a Pere Miró: possessió]1
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Item, dictus prior, nominibus predictis, tradidit possessionem 
dicte domus dicto Petro Mironi per modum assuetum et cetera. De 
quibus et cetera.

Testes predicti.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.

32

1402, febrer, 18 [Barcelona]

Guillem Torró, prior i recaptador general de l’Hospital de la Santa 
Creu, signa àpoca a l’agricultor Pere Cucó, ciutadà de Barcelona, 
de 30 lliures i 15 sous per l’establiment emfitèutic de la quarta 
arcada de la sala de malalts de l’hospital d’en Vilar, a un cens 
de 5 morabatins.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 27r.
Joan TORRÓ, Capibrevium primum… in quo continentur contractus et instrumenta 
facientes et faciencia pro factis et negociis hospitalis seu domus Sancte Crucis 
civitatis Barchinone (1401, maig, 13-1402, febrer, 18), fol. 193v-194r.

[Hospital a Pere Cuchó: àpoca 30 lliures 15 sous]1

Item, in alio instrumento dictus Guillelmus2 Torroni, prior predictus 
et receptor generalis omnium peccuniarum dicti hospitalis ac nomine 
procuratorio honorabilium administratorum dicti hospitalis, firmavit 
apocham Petro Cuchó, cultori, civi Barchinone, de XXX libris et XV 
solidis barchinonensibus, pro quibus et ad censum V morabatinorum 
dicti honorabiles administratores stabilierunt sub quartam domum sive 
arcadam magne domus infirmorum olim hospitalis d’en Vilar, alias de 
la ciutat. Et ideo renuntiando et cetera. Fecit finem et cetera. Quas 
XXX et XV solidos solvit sibi in tabula civitatis Barchinone.

Testes: Petrus Mironi, corderius, et Bartholomeus Corrigiarii ac 
Sbertus Thome, cives Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.

33

1402, febrer, 18 [Barcelona]

Guillem Torró, prior de l’Hospital de la Santa Creu, dóna a Pere Cucó 
la possessió de l’arcada de l’hospital d’en Vilar.
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AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 27r.
Joan TORRÓ, Capibrevium primum… in quo continentur contractus et instrumenta 
facientes et faciencia pro factis et negociis hospitalis seu domus Sancte Crucis 
civitatis Barchinone (1401, maig, 13-1402, febrer, 18), fol. 194r-v.

[Hospital a Pere Cucó: possessió]1

Item, in alio instrumento, in presentia Iohannis Torroni, notarii, 
et proxime dictorum testium, dictus Guillelmus Torroni, nominibus 
predictis,2 tradidit possessionem de dicta domo Petro Cuchó hoc modo: 
quod introduxit eum intus dictam domum et tradidit sibi de terra 
eiusdem. Et inde dictus Guillelmus foras exivit, dicto Petro Cuchó 
interius remanente. De quibus petiit instrumentum.

Testes.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Segueix pro, ratllat. 
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1402, febrer, 18 [Barcelona]

Guillem Torró, prior de l’Hospital de la Santa Creu, signa àpoca de 65 
lliures, en concepte d’entrada, al mestre de cases Guillem Galceran 
per l’establiment emfitèutic d’unes cases amb hort que foren de 
l’hospital d’en Marcús i que es troben prop de la Llacuna. El cens 
a pagar és de 12 morabatins.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 27 v.

[Hospital a Guillem Galceran: àpoca]1

Item, in alio instrumento dictus prior, nominibus predictis, fir-
mavit apocham2 Guillelmo Galcerandi, magistro domorum, de LXV 
libris, ad entratam quarum et ad censum XII morabatinorum dicti 
honorabiles administradores stabilierant sibi domos cum orto, que 
fuerunt hospitalis d’en Marcuç, que sunt propre lacunam. Et ideo 
renuntiando et cetera. Fecit finem et cetera. Quas sibi solvit in tabula 
civitatis Barchinone.

Testes: venerabiles Petrus de Plano, Petrus ça Cortada, de domo 
domini regis, et Asbertus Thome, cives Barchinone.

1. En lletra posterior al segle XVII.  2. Segueix bona, ratllat.
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35

1402, març, 4 [Barcelona]

El carnisser Ponç Pinós i el ferrer Pere Garriga, ciutadans de Barcelona, 
marmessors i executors testamentaris del mestre de cases Bartomeu 
de Massafrets, ciutadà de Barcelona, per complir la seva darrera 
voluntat, fan donació als administradors de l’Hospital de la Santa 
Creu d’un tros de terra erma, prop de Montjuïc, sota la capella 
de Sant Ferriol.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 31v-32r.

[Marmessors de Bartholomeu de Massafrets a l’hospital: donació 
d’una pressa de terra a Monjuhic]1

Nos Poncius2 Pinos, carniserius, et Petrus3 Garriga, faber, cives 
civitatis Barchinone, manumissores et exequtores testamenti seu ul-
time voluntatis Bartholomei de Massafrets, magistri domorum, civis 
dicte civitatis, quondam, attendentes dictum defunctum in suo ultimo 
testamento, quod fecit et ordinavit in posse Petri Rovira, quondam, 
notarii Barchinone,4 instituisse sibi heredem universalem quondam eius 
filium, et posuisse sibi gravamen quod, si decederet infra pupillarem 
etatem, prout fecit, omnia bona darentur et distribuirentur per nos 
in illis piis causis5 quibus nobis esset visum. Idcirco, pro complen-
do pio proposito seu ultima voluntate dicti testatoris et pro anima 
eiusdem, damus donatione irrevocabili inter vivos Domino Deo et 
Hospitali Sancte Crucis et administratoribus eiusdem, presentibus et 
futuris, totam ipsam petiam terre, nunc heremam, sive totam partem 
eiusdem quam nos nomine predicto, habemus et possidemus in te-
rritorio Barchinone apud Montem Iudaicum, subtus capellam Sancti 
Fferrioli, queque tenetur per heredes sive succesores discreti Ffrancisci 
de Ultzinellis, quondam, notarii Barchinone et cetera. 

Et terminatur et cetera.6 Hanc autem et cetera. Sicut melius et 
cetera. Extrahentes et cetera. Cedentes iura et cetera. Salvis censu et 
cetera. Insuper et cetera. Hec igitur et cetera.

Testes: Ffranciscus de Comaioncosa et Romeus Garriga, fabri, 
cives Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles 
obliqües per a indicar la ferma.  3. Sobre el nom, dues ratlles obliqües per a indicar 
la ferma.  4. Segueix un espai buit.  5. Segueix quas ratllat.  6. Segueix un 
espai buit on s’havia d’escriure les afrontacions del tros de terra.
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36 

1402, març, 14 [Barcelona]

El mestre de cases Francesc Marc, ciutadà de Barcelona, ven als ad-
ministradors de l’Hospital de la Santa Creu el dret d’extreure 
pedra d’un tall que posseeix a Montjuïc, sota la capella de Sant 
Ferriol. El preu de venda és de 7 lliures i 3 sous, de les quals 
es fa àpoca.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 33v.
Joan TORRÓ, Capibrevium secundum … in quo continentur contractus et instru-
menta facientes et faciencia pro factis et negociis hospitalis Sancte Crucis civitatis 
Barchinone (1402, febrer, 18-1402, maig, 15), fol. 32r-33v.

[Francesch March a l’hospital: venda del dret de tràurer pedra d’un 
tall a Monjuïch, sota la capella de Sant Ferriol]1

Die martis, XIIII die marti, anno a nativitate Domini M0 CCCC0 
secundo.

Ego Ffranciscus2 Marchi, magister domorum, civis Barchinone, 
vendo vobis honorabilibus administratoribus Hospitalis Sancte Cru-
cis Barchinone, nomine ipsius hospitalis ementibus, et successoribus 
vestris in dicto hospitali, ius sive fructus3 extrahendi lapides ex illo 
tallio lapidum, quod habeo et possideo in territorio Barchinone in 
podio Montis Iudaici4 subtus capellam Sancti Fferriolli. Et termina-
tur ipsium tallium ab oriente5 in territorio6 dicti hospitalis qui fuit 
d’en Massafret, a meridie in territorio Ffrancisci Maranya, magistri 
domorum, ab occidente in camino qui ibi est et a circio in tenedone 
d’en Salgueda, magistri domorum. Hanc autem et cetera. Sicut melius 
et cetera. Extrahens et cetera. Cedens iura et cetera. Pro pretio pre-
dictorum habui a vobis septem libras et tres solidos Barchinone per 
manus Guillelmi Torroni, prioris dicti hospitalis.7 Et ideo renuntiando 
et cetera. Insuper et cetera. Et iura et cetera. Ad hec ego Maria, uxor 
dicti Ffrancisci, laudans predicta, promitto8 contra predicta non venire 
ratione dotis nec sponsalitii et cetera. Renuntiando doti et sponsalitio 
et cetera. Et iuro et cetera.9

Testes: Johannes Bages et Ffranciscus Barau, scriptores Barchi-
none.

Testes firme dicte domine, que firmavit die mercurii, XII aprilis, 
anno predicto: Franciscus Ferreres et Johannes Bages, habitatores 
Barchinone.

Item, firmavit apocam de dictis VII libris, III solidis quos ha-
buit per manus Guillelmi Torroni, prioris dicti hospitalis, dando sibi 
licentiam10 accipiendi possessionem.
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Testes predictis.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  3. Sive fructus interlineat.  4. Segueix in, ratllat.  5. Partem 
interlineat i ratllat.  6. Segueix d’en Salueda et Ffrancisci Maranya, ratllat.  7. Per 
manus Guillelmi Torroni, prioris dicti hospitalis interlineat.  8. Segueix predicta, 
ratllat.  9. Segueix fiat [ ...] quod [...], ratllat.  10. Licentiam interlineat. 

37 

1402, abril, 13 [Barcelona]

El moler Pere de Pla, ciutadà de Barcelona, ven als administradors 
de l’Hospital de la Santa Creu el dret d’extreure pedra d’un tall 
que posseeix a la penya de Sant Ferriol, a Montjuïc, per a l’obra 
de l’hospital. El preu de venda és de 44 sous, dels quals es fa 
àpoca.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 37r-v.
Joan TORRÓ, Capibrevium secundum … in quo continentur contractus et instru-
menta facientes et faciencia pro factis et negociis hospitalis Sancte Crucis civitatis 
Barchinone (1402, febrer, 18-1402, maig, 15), fol. 60v-61v.

[Pere de Plano a l’hospital: venda]1

Die iovis, XIII die aprilis, anno predicto.

Ego Petrus2 de Plano, molerius, civis Barchinone, ex certa sciencia 
vendo vobis honorabilibus administratoribus Hospitalis Sancte Crucis 
civitatis Barchinone, ementibus nomine et ad opus dicti hospitalis, ius 
sive fructus extrahendi lapides ex illo tallio quod ego habeo in podio 
Montis Iudaici, in penya de Sent Fferriol.3 Et terminatur ab oriente, 
meridie et occidente in carraria que ibi est, et a circio in torrente 
qui ibi est. Hanc autem et cetera. Sicut melius et cetera. Extrahens, 
et cetera. Eademque et cetera. Cedens iura et cetera. Quibus iuribus 
et cetera. Pretium vero predictorum est quadraginta quatuor solidi 
Barchinone. Et ideo renuntiando et cetera. Insuper promitto predicta 
facere, habere et teneri de evictione. Obligo bona mea et cetera. Et 
iuro et cetera.

Testes: Bartholomeus Corrigiani et Johannes Bages, scriptor, 
cives Barchinone.

[Pere Plano a l’hospital: àpoca]4

Item, firmavit apocam de dictis XLIIII solidis priori dicti hos-
pitalis. Renuntiando, et cetera. Dando licentiam eis quod possint 
quandocumque accipere voluerint possessionem.
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1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  3. Segueix per, ratllat.  4. En lletra posterior al segle XVII.

38

1402, abril, 13 [Barcelona]

El mestre de cases Pere Salgueda, ciutadà de Barcelona, ven als admi-
nistradors de l’Hospital de la Santa Creu el dret d’extreure pedra 
d’un tall que posseeix a Montjuïc, a la penya de Sant Ferriol, per 
a l’obra de l’hospital. El preu de venda és de 38 sous i 6 diners, 
dels quals es fa àpoca.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 37v.
Joan TORRÓ, Capibrevium secundum … in quo continentur contractus et instru-
menta facientes et faciencia pro factis et negociis hospitalis Sancte Crucis civitatis 
Barchinone (1402, febrer, 18-1402, maig, 15), fol. 62r-63r.

[Pere Salgueda a l’hospital: venda]1

Ego Petrus2 Salgueda, magister domorum, civis Barchinone, vendo 
vobis honorabilibus administratoribus hospitalis Sancte Crucis dicti 
civitatis, ementibus nomine et ad opus dicti hospitalis, et successori-
bus vestris in eodem, ius sive fructus extrahendi lapides ex quodam 
tallio lapidum, quem ego habeo et possideo in podio Montis Iudaici, 
in penya sive torrente de Sancto Fferrioli. Et terminatur ab oriente 
in tenedone3 qui fuit d’en Mas, a meridie pars in alio tallio sive te-
nedone mea4 et pars in tallio dicti hospitalis, et a circio in tenedone 
d’en Ravella, molerii. Hanc autem et cetera. Sicut melius et cetera. 
Extrahens et cetera. Eademque et cetera.5 Promittentes6 tradere pos-
sessionem et cetera. Cedens iura et cetera. Quibus iuribus et cetera. 
Pretium est XXXVIII solidi et sex denarii Barchinone. Renuntiando 
et cetera. Laudo et cetera. Insuper promitto teneri de evictione larga. 
Et pro hiis et cetera. Et iuro et cetera.

Testes: Bernardus Aloy, mercator ville Perpiniani, et Anthonius 
Figera, causidicus, et Johannes Bages, scriptor, cives Barchinone.

Item, firmavit apocam venerabili priori hospitalis de dictis XXX-
VIII solidis, VI denariis. Renuntiando et cetera. Dando et licentiam 
accipiendi possessionem et cetera.

Testes predicti.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles obliqües per 
a indicar la ferma. 3. Segueix in na, ratllat. 4. Segueix ab occidente, ratllat. 5. Segueix 
qui ratllat.  6. Promittentes per promittens.
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1402, abril, 26 [Barcelona]

Antoni Fornells i Jaume de Todonyà, canonges de la Seu de Barcelona 
i els ciutadans de Barcelona Simó de Marimon i Guillem Colom, 
rectors i administradors generals de l’Hospital de la Santa Creu, 
per poder continuar l’obra, venen a Bernat de Tous, canonge de 
la Seu, diversos censos de diferents morabatins i el seu domini 
sobre unes cases que eren de l’hospital de Bernat Marcús. El preu 
de venda és de 22.400 sous a raó de 20 lliures per morabatí.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 38v-39r.

[Hospital a Bernat de Tous]1

Die mercurii, XXVI die aprilis, anno a nativitate Domini MoCCCCo 

secundo.

Nos Anthonius2 de Fornellis, Jacobus3 de Todonyano, canonici 
Sedis, Simon4 de Marimundo et Guillelmus5 Columbi, cives civitatis 
Barchinone, rectores et administratores generales Hospitalis seu domus 
Sancte Crucis, pro habenda peccunia quam necessario habemus 
pro continuando opere dicti hospitalis, vendimus vobis honorabili6 

Bernardo de Thous, canonico Sedis Barchinone, ementi ut laice et 
private persone, et non de bonis Ecclesie, et vestris et quibus velitis, 
perpetuo7 censalia subscripta: scilicet, totum ipsum censuale decem 
morabatinorum bonorum curribilium Alfonsinorum auri fini et ponderis 
recti, cum toto directo et alodiali dominio, firma, fatica, laudimio et 
alio quolibet iure ipsorum, quod Anthonius Molins, payerius, civis 
Barchinone, facere et prestare tenetur quolibet anno dicto Hospitali 
Sancte Crucis8 pro quodam hospicio, quod fuit hospitalis Bernardi 
Mercucii. Item, totum illud censuale duodecim morabatinorum et 
totum dominium et cetera, quod Paschasius Guash facere et prestare 
tenetur quolibet anno pro quadam domo, que fuit hospitalis d’en 
Mercuç. Item, illud aliud censuale decem morabatinorum cum toto 
dominio et cetera, quod dictus Paschasius Guash facere et prestare 
tenetur quolibet anno dicto hospitali Sancte Crucis pro quibusdam 
domibus que fuerunt dicti hospitalis d’en Mercuç. Item, totum illud 
aliud censuale duodecim morabatinorum cum toto dominio et cetera, 
quod Jacobus Rovira, cultellarius, tenetur facere quolibet anno dicto 
hospitali pro quibusdam domibus, que fuerunt dicti hospitalis d’en 
Mercuç. Item, illud aliud censuale aliorum duodecim morabatinorum 
cum toto dominio et cetera, quod9 dictum Hospitale Sancte Crucis 
recipit super quibusdam domibus, que fuerunt hospitalis d’en Mercuç. 
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Hanc autem et cetera. Sicut melius et cetera. Extrahentes et cetera. 
Eademque et cetera. Preterea ex causa predicta cedimus iura et cetera. 
Quibus iuribus et cetera. Nos enim et pro pretio vero predictorum 
confitemur a vobis habuisse et recepisse viginti duos mille et quad-
rigentos solidos Barchinone, ad rationem XX librarum pro quolibet 
morabatino, quos de nostri voluntate solvistis et tradidistis discreto 
Guillelmo Torroni, priori dicti hospitalis. Dando et cetera. Insuper 
promittimus vobis ipsa censualia facere, habere et cetera. Et teneri de 
evictione larga et cetera. Et pro hiis obligamus bona dicti hospitalis 
et cetera, bona tamen nostra propria minime obligando. Ceterum 
fatemur vobis quod predicta, que vobis vendimus, fuerunt de voluntate 
nostra exposita venalia per civitatem Barchinone per XXX dies et 
amplius10 per curritores publicos infrascriptos, et cetera. Ad hec nos 
Bernardus Salmeda et Bernardus Pellicerii, curritores, fatemur vobis 
dicto emptori quod predicta fuerunt per nos subastata per XXX dies 
et amplius et vos, nobis mediantibus, predicta comparastis. Hec igitur 
et cetera. Fiat largius et videantur instrumenta que dictum hospitale 
habet de predictis morabatinis et habeantur affrontationes.

Testes firme dicti Anthonii de Fornellis: discretus Guillelmus 
Torroni, presbiter, beneficiatus in Sede, et Salvator Faradelli, clericus 
tonsuratus. 

Testes firme dicti Jacobi de Todonyano: Jacobus Coll, Johannes 
Brugera, scolares, comorantes cum dicto venerabili Jacobo, et Johan-
nes Bages, scriptor Barchinone.

Testes dicti Simonis: honorabiles Geraldus de Palaciolo, Ffranciscus 
Marqueti et Johannes de Valle, consiliarii Barchinone, ac Ffranciscus 
Barau, scriptor, cives Barchinone.

Testes dicti Guillelmi Colom:11 Matheus Serra, clericus tonsuratus, 
et Abertus Thome, habitatores Barchinone.

Testes firme dictorum curritorum, que firmarunt VI die madii 
anno predicto: Johannes Bages et Ffranciscus Barau, scriptores.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, dues ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  3. Sobre el nom, dues ratlles obliqües per a indicar la ferma.  
4. Sobre el nom, dues ratlles obliqües per a indicar la ferma.  5. Sobre el nom, dues 
ratlles obliqües per a indicar la ferma.  6. Segueix honorabili, ratllat.  7. Segueix 
totum illud censuale, ratllat.  8. Dicto hospitali Sancte Crucis interlineat.  9. Segueix 
Olonyar, barbitonsor, civis Barchinone ratllat.  10. Segueix et cetera. Ad, ratllat.  11. Se-
gueix que Johannes ratllat.
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40

1402, maig, 10 [Barcelona]

Els administradors de l’Hospital de la Santa Creu estableixen en emfiteusi 
el primer pati contigu a la Casa de la Caritat, que fou de l’hospital 
d’en Vilar, al matalasser Pere Rovira, ciutadà de Barcelona, a un 
cens de 2 morabatins i una entrada de 66 sous.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 42r.

[Hospital a Pere Rovira: stabliment d’un pati que fou de l’hospital 
de la ciutat]1

Item, dicti honorabiles administratores2 stabilierunt Petro Rovira, 
matalasserio, civi dicte civitatis, et suis, primum patium sive solum 
terre contiguum Domui Caritatis, quod fuit hospitalis de la ciutat, 
prout est, signatum et designatum, ad censum duorum morabatinorum 
solvendorum medietatem in festo Natalis Domini proximi3 et aliam in 
festo Sancti Iohannis iunii tunc sequentis,4 ad intratam LXVI solido-
rum. Ad hec Iacobus5 Ciurana6 et Ffranciscus7 Muntada, curritores, 
confessi fuerunt dictum stabilimentum esse factum ipsis medietatibus 
in encanto publico. Fiat largius ut in aliis iuxta albaranum et cum 
firma ipsius Petri8 Rovira.

Testes dictorum administratorum: predicti.

Testes dictorum curritorum, qui firmavint XIIª dicti mensis madii: 
Ffranciscus Barau et Iohannes Bages, scriptores Barchinone.

Testes dicti Petri9 Rovira,10 qui firmavit XXª die dicti mensis 
madii: proxime dicti.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, vuit ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  3. Proxime interlineat.  4. Tunc sequentis interlineat.  5. 
Sobre el nom, dues ratlles obliqües per a indicar la ferma.  6. Segueix curso et, 
ratllat.  7. Ffranciscus interlineat.  8. Sobre el nom, dues ratlles obliqües per a 
indicar la ferma.  9. Segueix Iohanni, ratllat.  10. Rovira interlineat.

41

1402, maig, 10 [Barcelona]

Els administradors de l’Hospital de la Santa Creu signen l’establiment 
emfitèutic del segon pati contigu a la Casa de la Caritat, que 
fou de l’hospital d’en Vilar, a favor del matalasser Pere Rovira, 
ciutadà de Barcelona, a un cens de 2 morabatins i una entrada 
de 15 sous.
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AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 42v.

[Hospital al dit Pere Rovira: stabliment del 2 pati de dit hospi-
tal]1

Item, firmarunt dicti honorabiles administratores2 aliud stabili-
mentum dicto Petro Rovira et suis de secundo patuo predicto contiguo 
ad3 censum duorum morabatinorum modo predictorum solvendorum, 
ad intratam XV solidorum. Fiat ut in precedenti cum firma cursorum 
et ipsius Petri Rovira iuxta albaranum.

Testes dictorum administratorum4 et cursorum5 et Petri Rovira 
predicti.6

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el nom, vuit ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  3. Segueix et, ratllat.  4. Segueix predicti, ratllat.  5. 
Segueix predicti, ratllat.  6. Segueix testes dicti Petri Rovira, ratllat. 

42

1402, maig, 10 [Barcelona]

Els administradors de l’Hospital de la Santa Creu signen l’establiment 
emfitèutic del tercer pati contigu a la Casa de la Caritat, que fou 
de l’hospital d’en Vilar, a favor del seller Nicolau Boxet, ciutadà 
de Barcelona, a un cens de 2 morabatins i una entrada de 33 
sous.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 42v.

[Hospital a Nicolau Boxet: stabliment del 3 pati]1

Item, aliud simile2 stabilimentum ad similem censum ad intra-
tam XXXIII solidorum Nicholao Boxet, sellario, civi Barchinone, de 
III patuo proxime dicto contiguo. Fiat largius ut in precedenti iuxta 
albaranum cum firma cursorum et ipsius Nicholai Boxet.

Testes dictorum administratorum: predicti.

Testes dicti Nicholai Boxet, qui firmavint XXVIIIª die madii, 
anno predicto: Stephanus Boneti, sartor, et Ffranciscus Barau, scrip-
tor, cives Barchinone.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre aliud simile, vuit ratlles 
obliqües per a indicar la ferma.
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1402, maig, 10 [Barcelona]

Els administradors de l’Hospital de la Santa Creu signen l’establiment 
emfitèutic del quart pati contigu a la Casa de la Caritat, que fou 
de l’hospital d’en Vilar, a favor del barber Ramon Dagà, ciutadà 
de Barcelona, a un cens de 2 morabatins i una entrada de 22 
sous.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 42v.

[Hospital a Ramon Dagani: stabliment del 4 pati del dit hospi-
tal]1

Item, firmarunt2 aliud simile stabilimentum Raymundo Dagani, 
barbitonsori, civi Barchinone, et suis de IIII patuo proxime dicto 
contiguo ad dictum censum duorum morabatinorum et intratam XXII 
solidorum. Fiat ut in aliis largius iuxta albaranum.

Testes dictorum administratorum et cursorum: predicti.

Testes dicti Raymundi, qui firmavint XVª mensis madii:3 Iohannes 
Bages et Ffranciscus Barau, scriptores.

1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el verb, vuit ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  3. Segueix presentibus, ratllat.

44

1402, maig, 10 [Barcelona]

Els administradors de l’Hospital de la Santa Creu signen l’establiment 
emfitèutic del cinquè pati contigu a la Casa de la Caritat, que fou 
de l’hospital d’en Vilar, a favor del barber Ramon Dagà, ciutadà 
de Barcelona, a un cens de 2 morabatins i una entrada de 22 
sous.
AHSCSP, Joan TORRÓ, Manuale primum contractuum et instrumentorum faciencium 
pro factis et negociis domus seu Hospitalis Sancte Crucis civitatis Barchinone 
(1401, maig, 13-1404, setembre, 3), fol. 42v.

[Altre stabliment al dit Dagani: del 5 pati]1

Item, firmarunt2 aliud simile stabilimentum dicto Raymundo 
Dagani et suis, de Vº patuo ad similem censum II morabatinorum 
et intratam XXII solidorum. Fiat ut in aliis largius.

Testes dictorum administratorum et cursorum3 et Raymundi 
Dagani: predicti.4
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1. D’una altra mà, posterior al segle XVII.  2. Sobre el verb, vuit ratlles obliqües 
per a indicar la ferma.  3. Segueix predicti, ratllat.  4. Segueix testes dicti Raymundi, 
ratllat.